
 
ČE S K Á  L É K AŘS K Á  K O M O R A  t e l .   25 7 22 0 61 7,  f a x 25 7 22 0 618 
Kancelář v Olomouci, Dolní nám. 38, 772 00 Olomouc  E- m a il :  s ek re t a ri at @ cl kc r . cz  
                                                                                                Ka nc .  p r e z i de nt a :  L é ka ř ská  u l i c e č .  2 ,  
                   150 00   Praha 5,                             www.lkcr.cz 
 
   

   
 

                                                                                                        V Praze dne 19.12.2011 
                             
                              Vážená paní Havlová,  
 
     jakkoli jsme si byli vědomi závažného zdravotního stavu Vašeho manžela, pana 
prezidenta Václava Havla, jeho smrt nás, stejně jako celý národ i demokratický svět, hluboce 
zasáhla.  
     Pro naprostou většinu z nás pan prezident Václav Havel byl, a navždy zůstane, 
nezapomenutelným symbolem svobody, státníkem, který se zasloužil o obnovu demokracie 
v naší zemi, politikem, který nám všem znovu otevřel cestu do civilizovaného světa.          
Pan prezident Havel byl nejenom bojovníkem, který si pro své statečné a zásadové postoje 
právem získal uznání a upřímný obdiv nejmocnějších státníků i nejvýznamnějších myslitelů 
naší doby, ale především vždy zůstal slušným a milým člověkem. Člověkem, který měl dar 
nejenom svojí blízkostí, ale i svým osobním příkladem, svým slovem a svými myšlenkami 
probouzet v nás ostatních vždy to naše lepší já.  
 
                            Vážená paní Havlová,  
 
     dovolte, abychom Vám nejenom jménem svým a jménem naší etické komise, jejíž jste 
členkou, ale i jménem celé České lékařské komory vyslovili upřímnou soustrast a také 
poděkování za péči a lásku, s níž jste našemu panu prezidentovi byla oporou, nejenom v čase 
štěstí a úspěchu, ale především pak v letech jeho nemoci a lidského utrpení.  
 
  
Cítíme s Vámi 
 
 
       MUDr. Helena Stehlíková                                            MUDr. Milan Kubek 
     předsedkyně Etické komise ČLK                                            prezident  ČLK 

 

http://www.lkcr.cz

